ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

Số:            /UBND-VHTT

V/v triển khai khai thác ứng

dụng Zalo để triển khai các

hoạt động thông tin cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Đăk Glei, ngày       tháng      năm 2024

  Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 610/STTTT-TTBCXB ngày 23/04/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum về triển khai khai thác ứng dụng Zalo để triển khai

các hoạt động thông tin cơ sở.

Nhằm khai thác ứng dụng Zalo để triển khai các hoạt động thông tin cơ sở, Cục

Thông tin cơ sở triển khai hỗ trợ địa phương thiết lập tài khoản OA thông tin cơ sở

của UBND các xã, phường, thị trấn1 nhằm tăng cường khai thác, sử dụng hiệu quả các

ứng dụng Zalo để triển khai các hoạt động thông tin cơ sở như một kênh truyền thông

của chính quyền cơ sở đến người dân và tương tác giữa người dân với chính quyền cơ

sở. UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. UBND các xã, thị trấn: Đăng ký nhu cầu thiết lập tài khoản OA thông tin

cơ sở theo các bước sau:

 - Bước 1: Tạo tài khoản trên Zalo web tại địa chỉ:

  http://oa.zalo.me/chuyendoiso/dangky

 Hướng dẫn chi tiết các thao tác thực hiện trong tài liệu đính kèm tại đường

link:

 https://drive.google.com/file/d/1SwXcVIiBeeow9mwqaZjQqbpl5NeOvCHf/vie

w?usp=sharing

 - Bước 2: UBND xã, thị trấn gửi Công văn (Có mẫu kèm theo Công văn số

610/STTTT-TTBCXB) đề nghị hỗ trợ phê duyệt tài khoản Zalo Official Account (bản

điện tử) về Cục Thông tin cơ sở theo địa chỉ email: tmlinh@mic.gov.vn. Công văn

này là căn cứ để xác thực nhu cầu đăng ký của địa phương và phục vụ công tác lưu trữ

hồ sơ.

1 Theo thống kê của ZALO, hiện cả nước có 4.095 tài khoản OA cơ sở, trong đó có khoảng 1.044 tài khoản OA của UBND xã,

phường, thị trấn; còn lại là tài khoản OA của Hội Phụ nữ; Đoàn thanh niên… các xã, phường, thị trấn.

http://oa.zalo.me/chuyendoiso/dangky
https://drive.google.com/file/d/1SwXcVIiBeeow9mwqaZjQqbpl5NeOvCHf/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1SwXcVIiBeeow9mwqaZjQqbpl5NeOvCHf/view?usp=sharing
mailto:tmlinh@mic.gov.vn

2

 - Bước 3: Sau khi tạo tài khoản thành công trên hệ thống Zalo web, điền thông tin

về tài khoản đã được lập tại link: https://forms.gle/3myiKpeQ5os2nhYm7. Cục Thông tin

cơ sở tổng hợp thông tin và gửi Zalo phê duyệt tài khoản OA thông tin cơ sở của

UBND xã, thị trấn.

 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Theo dõi, đôn đốc UBND các xã, thị

trấn trên địa bàn triển khai thực hiện và hoàn thành việc đăng ký nhu cầu thiết lập tài

khoản OA thông tin cơ sở và báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

trước ngày 30/5/2024.

Việc thiết lập tài khoản OA thông tin cơ sở tạo thêm một công cụ tuyên truyền

qua mạng xã hội zalo (tương tự như fanpage facebook) nhằm hỗ trợ thêm công tác

tuyên truyền cho các xã, thị trấn. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc các đơn vị

liên hệ đồng chí Linh – Cục Thông tin cơ sở (số điện thoại 0963020188) để được hỗ

trợ.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

https://forms.gle/3myiKpeQ5os2nhYm7

		2024-05-22T08:44:09+0700

		2024-05-22T08:59:40+0700

		2024-05-22T09:06:30+0700

		2024-05-22T09:06:30+0700

		2024-05-22T09:06:30+0700

		2024-05-22T09:06:30+0700